



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

WSC ESBJERG A/S
SALLINGSUNDVEJ 5, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2024

Frank Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	WSC Esbjerg A/S Sallingsundvej 5 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 34 73 16 83
	Kommune: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Jensen Toft Søren Hygom Søren Kristian Espersen Klaus Jensen Jørgen Einer-Jensen Brammer Hans Espersen Villy Bülow Rossen
Direktion	Søren Kristian Espersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af Crew Transfer Vessels.

Usædvanlige forhold

Selskabets datterselskab, World Marine Offshore A/S, er taget under konkursbehandling 09.01.2023.

Som følge heraf er regnskabet påvirket negativt af væsentlige nedskrivninger på kapitalandele, ansvarlige lån og mellemregninger. De samlede nedskrivninger udgør 31.393 t.kr., og er udgiftsført i årets resultat i regnskabsåret 2022. I regnskabsåret 2023 er der udgiftsført 1.104 t.kr. De samlede udgiftsførte nedskrivninger udgør herefter 32.497 t.kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets dattervirksomhed, World Marine Offshore A/S, taget under konkursbehandling pr. 09.01.2023 og konkursboet er fortsat under behandling.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er primo indregnet til en bogført værdi på i alt 10.880 t.kr. og er pr. 31.12.2023 nedskrevet til 0 t.kr. Nedskrivning i alt 10.880 er indregnet i regnskabsåret 2022.

Tilgodehavender indregnet under finansielle anlægsaktiver (ansvarlige lån), 6.750 t.kr er nedskrevet til 0 t.kr. pr. 31.12.2023. Nedskrivning i alt 6.750 er indregnet i regnskabsåret 2022.

Tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver, 14.867 t.kr., er nedskrevet efter ledelsens skøn med 14.867 t.kr., og er indregnet til 0 t.kr. pr. 31.12.2023. Nedskrivning i alt 13.763 er indregnet i regnskabsåret 2022 og 1.104 t.kr. i regnskabsåret 2023.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen har i 2023 været påvirket af, at selskabets fire trimaranere (CTV'ere) har skullet gennemgå et omfattende teknisk vedligeholdelsesprogram som følge af tidlige timecharterets mangelfulde vedligehold af CTV'erne.

Det ekstraordinær vedligeholdelsesopgave har påvirket årets resultatet negativt med mere end kr. 10 mio.

CTV'erne har i 2023 været i management hos en operatør indenfor CTV-branchen.

Primo januar 2024 har selskabet valgt at skifte manager, og man har positive forventninger til det nye management setup.

Ledelsen anser resultat for værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ejerkreds har efter balancedagen fortaget en kapitalforhøjelse, med henblik på at styrke selskabets kapitalgrundlag, med i alt 118.600 t.kr. ved gældskonvertering. Selskabskapitalen udgør herefter 153.560 t.kr.

Der er herudover ikke, efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Aktivitetsniveauet forventes at være højere i 2024 sammenlignet med 2023. Dels som følge af det nye management setup for de fire CTV'ere; dels som følge af at to nye SES skibe er blevet færdigbygget. Det ene skib, blev leveret primo august 2023, det andet blev leveret 2024.

Begge SES skibe er Bare Boat-chartret på en 5-årig Bare Boat-aftale. Bare Boat aftalen og aktiviteten forløber som planlagt og forventet, og end user udtrykker tilfredshed med skibenes performance.

2024 bliver således kendetegnet en udnyttelse af den omlægning af selskabets aktiviteter og struktur, der er foretaget med henblik på at skabe bæredygtig aktivitet for selskabets skibe i en verden, der i stigende grad efterspørger grøn energi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	4.071	10.311
Personaleomkostninger.....	2	0	-100
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	3	-13.187	-11.160
Andre driftsomkostninger.....	4	0	-9.266
DRIFTSRESULTAT		-9.116	-10.215
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-1.104	-10.880
Andre finansielle indtægter.....	5	0	874
Øvrige finansielle omkostninger.....		-6.192	-5.536
RESULTAT FØR SKAT		-16.412	-25.757
Skat af årets resultat.....	6	904	-924
ÅRETS RESULTAT		-15.508	-26.681
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-15.508	-26.681
I ALT		-15.508	-26.681

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	16
Skibe.....		267.799	203.993
Materielle anlægsaktiver under opførelse.....		76.953	75.937
Materielle anlægsaktiver.....	7	344.752	279.946
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		39	21
Finansielle anlægsaktiver.....	8	39	21
ANLÆGSAKTIVER.....		344.791	279.967
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.046	0
Varebeholdninger.....		4.046	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.795	0
Andre tilgodehavender.....		911	89
Tilgodehavende selskabsskat.....		34	84
Periodeafgrænsningsposter.....	9	221	42
Tilgodehavender.....		7.961	215
Likvide beholdninger.....		181	9.862
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.188	10.077
AKTIVER.....		356.979	290.044

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		35.000	35.000
Overført resultat.....		-7.953	4.280
EGENKAPITAL.....		27.047	39.280
Ansvarlig lånekapital.....		118.600	92.601
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	118.600	92.601
Gæld til pengeinstitutter.....		205.157	141.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.318	10.112
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	432
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		1.852	1.852
Anden gæld.....		5	4.217
Kortfristede gældsforpligtelser.....		211.332	158.163
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		329.932	250.764
PASSIVER.....		356.979	290.044
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Oplysning om usædvanlige forhold	14		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	15		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	35.000	4.280	39.280
Forslag til resultatdisponering.....		-15.508	-15.508
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.....		4.199	4.199
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-924	-924
Egenkapital 31. december 2023.....	35.000	-7.953	27.047

NOTER

			Note
Bruttoresultat			1
I bruttofortjenesten i regnskabsåret 2022 indgår nedskrivninger af tilgodehavenderne hos tilknyttede virksomheder med 13.763 t.kr. I regnskabsåret 2023 indgår nedskrivninger af tilgodehavenderne hos tilknyttede virksomheder med 1.104 t.kr.			
	2023	2022	
	tkr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			
	0	0	
Løn og gager.....	0	100	
	0	100	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			3
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....			
	24	0	
Skibe.....	13.163	11.160	
	13.187	11.160	
Andre driftsomkostninger			4
Andre driftsomkostninger, i regnskabsåret 2022, omfatter nedskrivning af ansvarlig lånekapital til tilknyttet virksomhed i alt 6.750 t.kr, samt forlig i retssag. Disse omkostninger betragtes som sekundære i forhold til selskabets primære aktiviteter.			
Andre finansielle indtægter			5
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....			
	0	203	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	671	
	0	874	
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....			
	-904	924	
	-904	924	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Skibe	Materielle anlægsaktiver under opførelse	
Kostpris 1. januar 2023.....	79	275.873	75.937	
Overførsel.....	0	76.266	-76.266	
Tilgang.....	110	1.891	77.282	
Afgang.....	-110	-1.996	0	
Kostpris 31. december 2023.....	79	352.034	76.953	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	63	71.880		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-8	-808		
Årets afskrivninger	24	13.163		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	79	84.235		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	0	267.799	76.953	
Årets renter indregnet som en del af kostprisen			5.390	
Finansielle anlægsaktiver				8
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	20.608	6.750	21	
Tilgang.....	0	0	18	
Kostpris 31. december 2023.....	20.608	6.750	39	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	20.608	6.750	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	0	0	39	
Kapitalandele i dattervirksomheder				
Navn og hjemsted			Ejerandel	
World Marine Offshore A/S (Under konkurs), Esbjerg.....			50 %	
BB Towing & Diving A/S (Under konkurs) *, Esbjerg.....			38,90 %	
WMO Management A/S (Under konkurs) *, Esbjerg.....			50 %	
WMO Invest ApS (Under frivillig likvidation) *, Esbjerg.....			50 %	
WMO Offshore GmbH *, Tyskland.....			50 %	
World Marine Offshore Ltd. *, England.....			50 %	
World Marine Offshore France A/S (Under frivillig likvidation) *, Esbjerg.....			50 %	
WMO Support A/S (Under konkurs) *, Esbjerg.....			50 %	
World Marine Offshore Taiwan A/S *, Esbjerg.....			50 %	

* Kapitalandele ejes via World Marine Offshore A/S (under konkurs).

NOTER

					Note
Periodeafgrænsningsposter					9
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiserede omkostninger og forudbetalinger.					
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	118.600	0	0	92.601	
	118.600	0	0	92.601	
Kreditors tilbagetræden for øvrige kreditorers krav					
Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for finansielle kreditorer, hvilket omfatter banker og kreditinstitutter, og lånene skal indfries hvis debitor opløses eller går konkurs. De finansielle kreditorer udgør 119 mio. kr. pr. 31.12.2023.					
Eventualposter mv.					11
Eventualforpligtelser					
Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					12
Der er afgivet garantier og tilbagetrædelseserklæringer til koncernens bankforbindelser. Bankforbindelserne har givet garantier og lån for samlet 205 mio. kr. pr. 31.12.2023. Der er stillet sikkerhed for bankgarantier og banklån i skibe, kapitalandele i tilknyttede virksomheder og likvide midler, hvor den samlede regnskabsmæssige værdi udgør 273 mio. kr. pr. 31.12.2023					
Nærtstående parter					13
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår					
<i>Transaktioner med øvrige nærtstående:</i>					
Renteomkostninger i alt 535 t.kr.					
Forpligtelser i alt 118.600 t.kr.					
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.					

NOTER

Note

Oplysning om usædvanlige forhold

14

Selskabets datterselskab, World Marine Offshore A/S, er taget under konkursbehandling 09.01.2023.

Som følge heraf er regnskabet påvirket negativt af væsentlige nedskrivninger på kapitalandele, ansvarlige lån og mellemregninger. De samlede nedskrivninger udgør 31.393 t.kr., og er udgiftsført i årets resultat i regnskabsåret 2022. I regnskabsåret 2023 er der udgiftsført 1.104 t.kr. De samlede udgiftsførte nedskrivninger udgør herefter 32.497 t.kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

15

Selskabets ejerkreds har efter balancedagen fortaget en kapitalforhøjelse, med henblik på at styrke selskabets kapitalgrundlag, med i alt 118.600 t.kr. ved gældskonvertering. Selskabskapitalen udgør herefter 153.560 t.kr.

Der er herudover ikke, efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

16

Selskabets dattervirksomhed, World Marine Offshore A/S, taget under konkursbehandling pr. 09.01.2023 og konkursboet er fortsat under behandling.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er primo indregnet til en bogført værdi på i alt 10.880 t.kr. og er pr. 31.12.2023 nedskrevet til 0 t.kr. Nedskrivning i alt 10.880 er indregnet i regnskabsåret 2022.

Tilgodehavender indregnet under finansielle anlægsaktiver (ansvarlige lån), 6.750 t.kr er nedskrevet til 0 t.kr. pr. 31.12.2023. Nedskrivning i alt 6.750 er indregnet i regnskabsåret 2022.

Tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver, 14.867 t.kr., er nedskrevet efter ledelsens skøn med 14.867 t.kr., og er indregnet til 0 t.kr. pr. 31.12.2023. Nedskrivning i alt 13.763 er indregnet i regnskabsåret 2022 og 1.104 t.kr. i regnskabsåret 2023.
